
Z obsahu

Kluby, srazy, setkání
Kolekce sladkých okamžiků
Protože jsme některé příspěvky do 
minulého čísla obdrželi až po uzávěrce, 
otiskujeme je z kraje nového roku.
Činíme tak s nadějí, že vám v zimních 
měsících tento návrat к povedeným 
karavanistickým akcím ze závěru sezóny 
přijde vhod. 6—9

Reportáž
Caravaning Brno 2006
Druhý listopadový víkend byl pro 
všechny příznivce lodí, caravaningu, 
ale i sportovce a příznivce aktivního 
trávení volného času vyvrcholením 
sezóny. Na brněnském výstavišti se totiž 
konal již 5. ročník veletrhů Boat Brno 
a Sport Life a 4. ročník výstavy 
Caravaning Brno.

Jubilejní dostaveníčko
Členové Caravan dubu Praha v AČR 
uzavřeli sezónu 2006 oslavou 35 let trvání 
svého klubu. Akce se uskutečnila 6.10. 
až 8.10.2006 v АТС Dolínek-Odolená 
Voda.

Rozhovor
ING. JIŘÍ DOBEŠ

Od Náprstka ke Camping dubu
Organizovaný caravaning v České 
republice je ponejvíce zastoupen kluby 
sdruženými v ACC AČR - Asociaci caravan 
dubů Autoklubu ČR. J4— 15

JANA A JÁN ŠIŠKOVÍ
Karavan - člen rodiny
Že je přívěs Eifelland dost stabilní na to, 
aby si v něm rybář vypil kávu, to nám 
potvrdí Ján Šiška ze Sološnice v okrese 
Malacky. J ^

Profitest
BÜRSTNER MARANO T 640

Cenový rébus
Série Marano je cenově nejvýhodnějším 
produktem firmy Bůrstner. Nebude nový 
1640 působit levným dojmem?

18-27
Volný čas

LYŽAŘSKÉ AREÁLY 
V ČESKÉ A SLOVENSKÉ REPUBLICE

Půvab českých hor okouzlí 
i v zimě
Moře sice nemáme, ale za to máme hory. 
Výšky Kilimandžára sice nedosahují, ale 
jsou krásné-zatím. Jejich různorodý 
terén můžeme ocenit především v zimě, 
kdy se nám otevírá celá škála možností 
aktivního vyžití.

Rodinná dovolená na horách
Téměř nedotčená příroda, menší lyžařská 
střediska, lehké až středně obtížné 
sjezdovky - to jsou výborné podmínky 
pro zimní dovolenou s dětmi, jedná se 
o ski areály na Šumavě, v Orlických 
horách a Beskydech.

Zimní dovolená na slovenský 
způsob
Stále atraktivnější podmínky pro zimní 
dovolenou nabízí milovníkům bílých 
sportů také sousední Slovenská republika, 
jen za loňskou zimní sezónu 2005/2006 
se zde investovalo do rozvoje zimních 
středisek více než 850 milionů 
slovenských korun. 28—31

ZDRAVÍ

Nástrahy zimních výletů
V létě ochranu před slunečními paprsky 
bereme jako samozřejmost. Ani v zimě, 
přestože jsou vzácnější, ale nesmíme 
jejich vliv na naše tělo podceňovat. 
Zejména pokud se chystáme v tomto 
období na výletech do hor. ^2



HUDYINFO

Sport, který zahřeje nejen tělo, 
ale i duši
Patří mezi nejlepší aerobní sporty, 
rovnoměrně zatěžuje hlavní svalové 
skupiny (včetně srdce) a působí tak 
blahodárně na rozvoj kondice.
Řeč je o běhu na lyžích. 3 3

Zimní test
KABE SMARAGD XL

Vzdorovat chladu
Zimnímu testování se v roce 2006 
podrobily dva švédské zimní karavany: 
Smaragd a Satir. Do nadcházející sezóny 
je Kabe pečlivě upravil. 34—37

Novinky
TEC TOUR LIVE 460 ТЕ 

Smíšená dvouhra
je deka pro dvoulůžko malá?
Ze Sassnebergu přichází kompaktní 
nový nástupce s jednotlivými lůžky.

38-39
AIRSTREAM EUROPE 

Legenda se vrací
Po téměř 15 letech absence se v Evropě 
znovu objevily americké karavany 
Airstream. Camping, cars & caravans 
sledoval evropskou premiéru prvního 
modelu na veletrhu v Utrechtu.

40-44

Caravan Salon
Nově na startu

CARTHAGO M-LINER 61 LRL 
V jedné linii

CONCORDE LINER 990 M 
Liner vyjíždí

HOBBY I 725 AK GFMC 
Těžká liga 

KNAUS S-LINER 
S-tablishment 

RAPIDO 9048 DF
Malý Francouz se vytáhl 

RMB SILVER STAR NT 680 
Stříbrná hvězda

48-61

Cestování
JIŽNÍ AFRIKA

Jižní Afrika - země kontrastů
Po staletí přicházeli na jižní cíp Afriky lidé 
z nejrůznějších částí světa, aby zde nalezli 
nový domov. 62—63

Kempy
LUXUSNÍ ZIMNÍ KEMPY

jako v hotelu
Zimní kempování se těší stále větší oblibě. 
Camping, cars & caravans představuje 
místa, kde vám nabídnou daleko víc než 
jenom sníh. 64—67

Automobily
VW PASSAT 
nebo FORD MONDEO 

Muži v černém
Vypadají nevinně, pod kapotou 
se však skrývá velká sila. S mohutnými 
dieselovými motory utáhnou VW Passat 
i Ford Mondeo celých 1 800 kg.

AUDI Q7 A MERCEDES-BENZ CL 

Lepší společnost
SUV jsou čím dál větší. Camping, cars & 
caravans vyzkoušel dva vozy delší 
než pět metrů. 68—70

Recepty
NOVOROČNÍ MENU

Sekt-koktejl „ Šťastný nový rok " 
Slavnostní bramboračka 
Pilety ze sivěna na šumivém víně 
Sorbet ze šampaňského a zmrzliny

71-72

Historie
Camping dub
KČT Tj Rožnov pod Radhoštěm
Caravaning „na kotároch" dnes 
reprezentuje jediný kolektiv - rožnovský 
Camping dub. A že kypí mladistvým 
elánem? Nedivme se, vždyť je mu 
„teprve" 40 let! 74—77

Pozvánky
Česká republika 
Slovenská republika 
Mezinárodní akce

-

78-81

Campino, Cars & Caravans 1/2007 5


